- 1 -

2016（平成28）年度 第2回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成28年5月16日(月) 15：03～16：02

場 所：大東文化大学板橋校舎2号館2階2-0221会議室

構成員：42名(定足数22名)

出席者：34名(定足数充足)

欠席者：8名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．平成28年度 大東文化大学一般奨学金及び外国人留学生奨学金給付候補者の選考について

議長より、平成28年度大東文化大学一般奨学金及び外国人留学生奨学金給付候補者について資料に基づき提

案があり、これが承認された。

2．大学院奨学金運用ルールについて

各専攻主任より、大学院奨学金運用ルールについて修正案が提案され、これが承認された。

3．大東文化大学大学院文学研究科における学位論文の評価基準について

 議長より、大東文化大学大学院文学研究科における学位論文の評価基準について資料に基づき提案があり、一

部修正の上これが承認された。

4．博士論文審査報告書の形式とボリュームについて

 議長より、博士論文審査報告書の形式とボリュームについて提案があり、次回審査の際には新たな運用をして

みることとした。

 関連して、委員より口頭試問の公開について検討してほしい旨の提案があり、先ずは専攻主任会議にて検討す

ることとした。

5．大東文化大学大学院学則改正（案）について

議長より、大東文化大学大学院学則改正（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

6．2016年度 点検・評価シートの提出について

 議長より、2016年度点検・評価シートの提出について資料に基づき提案があり、今後、企画委員会とのやり取

りの中で修正する可能性があることも含めてこれが承認された。

7．大学院改革ワーキング・グループ答申について

 議長より、大学院改革ワーキング・グループ答申について資料に基づき説明があり、専攻主任会議における議

論について報告された。引き続き、複数の委員より意見開陳があり、引き続き検討することとした。

8．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告事項

1．論文チェックツール「Turnitin」の導入について

議長より、論文チェックツール「Turnitin」の導入について資料に基づき報告があった。

2．大東文化大学大学院学則改正について

議長より、大東文化大学大学院学則改正について資料に基づき報告があった。

3．その他

その他に該当する報告事項なし。